REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

SENATI
Nr. 33 prot Shkodér, mé £f . _p|.2023
VENDIM
Nr. | ,dat¢ 89 . o .2023

“Pér detajimin e grantit 2023 dhe strukturés né USH”

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr.9936, dat& 26.06.2008 **Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris€’® (i ndryshuar), t& Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né
Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika 1, germa ¢, t& Ligjit nr, 10296, daté 08.07.2010
"’Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin (i ndryshuar), & Ligjit nr. 84/2022, daté
24.11.2022 *’Pér buxhetin e vitit 2023°°, VKM nr.75, daté 12.02.2018 *’Pér miratimin
e modelit t€ financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté¢ dhe kérkimit
shkencor’’, Udhézimit té pérbashkét Nr.20, daté 20.09.2019 t& MASR dhe MFE "Pér
skemén dhe zbatimin e modelit & financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larte
dhe kérkimit shkencor”, Udhézimit nr.9, daté 20.03.2018 t& MASR dhe MFE **Pér
procedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit™, Senati Akademik, me vendim garkullues
t€ datés 08.01.2023

Vendosi:

1. Miratimin e detajimit & grantit 2023 dhe strukturén pér vitin 2023 sipas
materialit bashkangjitur kétij vendimi.

2. Ipércillet Bordit té Administrimit pér miratim pérfundimtar.

3. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.




Struktura organizative dhe organika analitike e vitit 2023

Gjithsej 373

VA  |Numri i Personelit [Shénime
TOTALI 373
Rektorat 103
REKTORI 1
DREJTORIA JURIDIKE, B.NJERI‘.’IZORE DHE 10
PROTOKOLL/ARKIVES
Drejtori

Sektori Juridik

Pérgjegjés sektori

Specialist Jurist

Specialist/Asistente e Rektorit

Sektori i Burimeve Njerézore

Pérgjegjés sektori

Specialist

Sektori i Protokoll/Arkivés

Pérgjegjés sektori

Specialist protokolli

Specialist arkive

ZV/REKTORI AKADEMIK

Drejtoria e kurrikulave dhe sigurimi i cilesise

Drejtori

Sektori i kurrikulave

Pérgjegjés sektori

Specialist i kurrikulave

Sektori i sigurimit te cilesise

Pérgjegjés sektori

Specialist

Specialist botimesh

Kryesekretare

Specialist pér raportim né ASCAL

ZV/REKTORI I KERKIMIT SHKENCOR,
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Drejtoria ¢ komunikimit, kerkimit shkencor

sprojekteve dhe marredhenieve me jashte &
Drejtori 1
Sektori i kerkimir shkencor dhe projekteve 4
Pérgjegjés sektori 1
Specialist projektesh 2
Specialist /ekonomist 1
Sektori i marrédhénieve me jashts 3
Pérgjegjés sektori ]
Specialist 2
Sektori i marrédhénieve me studentet dhe publikun 5

Pérgjegjés sektori

Specialist i marrédhénieve me publikun




Specialist shérbimesh me studentét

Specialist pér k&shillim karriere

Specialist pér alumnin

DREJTORIA E IT

Drejtori

Sektori i teknologjise dhe informacionit

Pérgjegjés

Specialist IT

Sektori i novacinoit dhe statistikes

Pérgjegjés sektori

Specialist IT

Drejtoria e Bibliotekes Shkencore

Drejtori

Sektori Bibliotekaré -arkivist

Pérgjegjés sektori

Bibliotekarg-arkivité

Bibliotekarg

Sektori Klasifikatoré / restauratoré

Pérgjegjés sektori

Klasifikatoré / restaurators

ADMINISTRATORI

Asistent administratori dhe BA

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Drejtori

Sektori i Finances dhe Realizimit te buxhetit

Pérgjegjés Sektori

Specialist finance

Magazinier
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DREJTORIA E FONDIT TE INVESTIMEVE
SHERBIMEVE DHE SHERBIMEVE

Drejtori

Sektori i Prokurimeve dhe investimeve

Pérgjegjés sektori

Specialist jurist

Specialist ekonomist

Sektori i sherbimeve

Pérgjegiés sektori

Specialist shérbimesh

Specialist shtypshkronje

Specialist Teknik i mesém

Kaldaist

Shofer

Punonijés pastrimi/sanitar

Njésia e auditimit té bréndshém

Pérgjegjes sektori

Specialist , audit i bréndshém

Laboratori i diagnostifikimit mikrobiologjik

Pérgjegjés laboratorit (mjek mikrobiolog)

Laborante




Pozicioni/Kategoria

Titull akademik/Grad# shkencore

Fakultetet

270

Fakulteti i Shkencave te Natyres

Dekani

Prof. As (nga Dep. Biologji-kimi)

Zv.Dekani

Docent (nga Dep.Infermieri)

Sekretare Dekani

Sekretare mesimore

Departamenti i Matematikes

1
6
|
1
1
3
16
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Lektor 6 Doktor
Asistent lektor 8
Laborant 1
Departamenti Fizikes 9
Pérgjegjés departamenti I Doktor
Prof 1 Prof.as
Lektor 2 Doktor
Lektor 1 Docent
Asistent lektor 2
Laborant 2
Departamenti Biologji Kimi 17
Pérgjegjés departamenti 1 Prof. as
Profesor 2 Prof.
Profesor 4 Prof.as
Lektor 3 Dr
Asistent lektor 3
Laborant 4
Departamenti i lendeve klinike 9
Pérgjegj€s departamenti ] Docent/Doktor
Profesor 1 Prof.as
Lektor 1 Docent/Doktor
Lektor 2 Dr
Lektor 1 Docent
Asistent lektor 3
Departamenti i lendeve paraklinike 9
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Lektor 1 Doktor
Lektor ) Dr
Asistent lektor 5
Qendra SURSH 11
Pérgjegjés i géndrés 1
Profesor |
Lektor 5
Specialist |
3
Fakulteti i Shkencave Shogerore 50
5

Dekani

—

Profesor (nga QSA)




Zv.Dekani I Prof.as (nga Dep. Gjeografi)
Sekretare Dekani 1
Sekretare mesimore 2
Departamenti i Gjuhésise 8
Pérgjegjés departamenti 1 Prof.as
Profesor ] Prof

1 Prof.as
Lektor 4 Doktor
Asisitent lektor 1
Departamenti Letersise 12
Pérgjegjés departamenti 1 Prof. as
Profesor l Prof,

3 Prof.as
Lektor 2 Dr.

1 Docent
Asisitent lektor 4
Departamenti i Historise 7
Pérgjegjés departamenti 1 Prof.Dr
Profesor I Prof.as
Lektor 4 Doktor
As-lektor 1
Departamenti Gjeografise 10
Pérgjegj€s departamenti ] Dr
Profesor 2 Prof. as
Lektor 5 Doktor
Laborant 2
Qendra e Studimeve Albanologjike 8
Pérgjegjés 1 Qendrés ] Dr
Profesor 2 Prof
Lektor 3 Dr

1 Docent
Specialist / Laborant 1
Fakulteti i Shkencave té Edukimit 54

5
Dekani 1 Prof (nga Dep. Mésuesisé)
Zv.Dekani | Prof As (nga Dep. Psikologjise)
Sekretare Dekani I
Sekretare mesimore 2
Departamenti i Mesuesise 9
Pérgjegjés departamenti | Doktor
Profesor 1 Prof
Lektor 4 Doktor

1 Docent
Asisitent lektor 2
Departamenti Psikologji dhe Punes sociale 13
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor




Profesor 1 Prof.as
Lektor 9 Doktor
Asisitent lektor 2
Departamenti i Edukimit fizik dhe sporte 14
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Lektor 4 Doktor
As-lektor 7
Specialist / Laborant 2
Departamenti i Arteve 13
Pérgjegjés departamenti l Doktor
Profesor I Prof.as
Lektor 2 Doktor
Asisitent lektor 9
Fakulteti i Ekonomik 44
7
Dekani 1 Prof.as (nga Dep. Finance)
Zv Dekani 1 P.rof.as (nga Dep. Administrim-
biznes)
Sekretare Dekani 1
Sekretare mesimore 2
Laborant 2
Departamenti i Administrim Biznesit 12
Pérgjegjés departamenti | Doktor
Profesor 2 Prof.as
Lektor 7 Doktor
Asisitent lektor 2
Departamenti i Finance Kontabilitetit 13
Pérgjegjés departamenti 1 Prof.as
Profesor 2 Prof.
2 Prof.as
Lektor 6 Doktor
Asisitent lektor 2
Departamenti i Turizmit 12
Pérgjegjés departamenti ] Prof.as
Profesor | Profesor
| Prof.as
Lektor 4 Doktor
As-lektor 5
Fakulteti i Gjuheve te Huaja 33
5
Dekani | Prof.as (nga Dep. Gjermanistike)
Zv.Dekani | Doktor (nga Dep. Romanistike)
Sekretare Dekani 1
Sekretare mesimore 1
Laborante 1
Departamenti i Gjuhes angleze 9




Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Profesor 1 Prof.
Profesor 1 Prof.as
Lektor 3 Doktor
Asistent lektor 3
Departamenti i Gjermanistikes 8
Pérgjegjés departamenti i Doktor
Profesor I Prof.as
Asisitent lektor 6
Departamenti i Romanistikes 11
Pérgjegjés departamenti | Prof.as
Profesor 3 Prof.as
Lektor 5 Doktor
As-lektor 2

Fakulteti i Drejtesise 29

5

Dekani I Doktor (nga Dep. E drejta Publike)
Zv.Dekani 1 Doktor (nga Departamenti D.Civile
Sekretare Dekani 1
Sekretare mesimore ]
Laborante Klinika e Ligjit ]
Departamenti i se Drejtes Publike 8
Pérgjegjés departamenti i Doktor
Profesor 3 Prof.as
Lektor 2 Doktor
Asisitent lektor 2
Departamenti i se Drejtes Civile 8
Pérgjegjés departamenti | Doktor
Profesor 1 Prof.as
Lektor 3 Doktor
Asisitent lektor 3
Dep. i Drejtes Nder. dhe Europiane 8
Pérgjegjés departamenti ] Doktor
Lektor 2 Doktor
As-lektor 5
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Struktura organizative dhe organika analitike e vitit 2023

(Puncnjes me kohé t& pjesshme)

[Profesor Profesor 10
Prof. As 8
Lektor Doktor 51
Docent 1
Asistent Lekior Msc 175
[I:Eferent 44
TOTAL 289
Gjithsejt pér 6 Fakulteet 289
Titull akademik/Gradé
Pozicioni/Kategoria shkencore Kategoria e pagés
Fakulteti i Shkencave te Natyres 131
Departamenti i Matematikes 30
Profesor Profesor 3
Prof. As 2
Lektor Doktor 7
Docent 0
Asistent Lektor Msc 18
Departamenti Fizikes 1
Profesor Profesor ]
Prof, As 1
Lektor Doktor 0
Docent 0
Asislent |ektor Msc 0
Departamenti Biologji Kimi 13
Profesor Profesor 1
Prof. As 2
Lektor Doktor 7
Docent 0
Asistent Lektor Msc 3




Departamenti infermieri 87
Profesor Profesor 0
Prof. As 0
Lektor Doktor g
Docent 1
Asistent Lektor Msc 33
Referent 44
Fakulteti | Shkencave Shogarore 17
Departamenti | Gjuhésisé 3
Profesor Profesor 3
Prof. As ]
Lektor Doktor 0
Docent 0
Asislent Lektor Msc 0
[Departamenti 1 Letérsiss 1
Profesor Profesor 0
Prof. As 0
Lektor |Doktor 1
Docent 0
Asistent Lektor Msc 0
Departamenti i Historisé 5
Profesor Profesor 1
Prof. As 2
Lektor Doktor 1
Docent 0
Agistent Lektor Msc 1
Departamenti | Gjeografisé 8
Profesor Profesor i
Prof. As 0
Lektor Doktor 2
Docent 0
Asistent Lektor Msc 5
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit 53
[Departamenti i Mésuesisé 9
Profesor Profesor 1
Prof. As 1
Lektor Doktor 1
Docent 0
Asistent Lektor Msc 8
Departamenti I Psikologjisé dhe Punés Sociale 13
Profesor Prefesor 0




Prof. As 0
Lektor Doktor 2
Docent 0
Asistent Lektor Msc i1
Departamenti | Edukimt Fizik dhe Sporteve 17
Profesor Profesor 1
Prof, As 0
Lektor Doktor 1
Docent 0
Asistent Lektor Msc 15
[Departamenti i Arteve 14
Profesor Profesor 1
Prof. As 0
Lektor Doktor 3
Docent 0
Asistent Lektor Msc 10
Fakulteti Ekonomik 47
Departamenti | Administrim Biznesit 16
Profesor Profesor 0
Prof. As 0
Lektor Doktor 4
Docent 0
Asistent Lektor Msc 12
Departamenti i Financé Kontabllitetit 19
Profesor Profesor 2
Prof. As 1
Lektor Doktor 3
Docent 4]
Asistent Lektor Msc 13
Departamenti i Turizmit 12
Profesor Profesor 0
Prof, As 0
Lektor Doktor 1
Cocent 0
Asistent Lekior Msc 1
[Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja 36
Departamenti i Gjuhés Angleze 20
Profesor Profesor 1
Prof. As 0
Lektor Doktor 4
Docent 0




DH

[Asistent Lektor Msc 15
{Departamenti | Gjermanistikés 2
Profesor Profesor 0
Prof. As 0
Lektor Doktor 0
Docent 0
Asistent Leklor Msc 2
Departamenti i Romanistikés 14
Profesor Profesor 0
Prof. As 0
Lektor Doktor 2
Docent 0
Asistent Lekior Msc 12
Fakulteti i Drejtésisé 9
Departamenti | s& Drejtées Pubiike 3
Profesor Profesor 1
Prof. As 0
Lektor Doktor 1
Docent 0
Asistent Lektor Ms¢ 1
[Departamenti i sé Drejtées Civile 3
Profesor Profesor 0
Prof. As 0
Lektor Doktor 2
Docent ]
Asistent Lektor Msc 1
Departamenti i sé Drejt8es Nder. Dhe Europiane 3
Profesor Profesor 0
Prof. As
Lektor Doktor
Docent 0
Asistent Lektor Msc 3




